Contrato nº 065/2020), a qual ensejou na cominação de multas administrativas pelo

Detran-PR, mas que foram quitadas pela empresa signatária;

Considerando  que  os  valores  das  multas  e  das  notas  de  débitos  apresentadas

consistem no valor  de  R$ 728,89  (setecentos e vinte e oito reais e oitenta e nove

centavos) conforme discriminado na tabela abaixo;

Veículo Data da
Infração

Código da
infração

Valor pago pela Empresa N° nota
de débito

1º.Gol
placa
BBO 7538

12/09/2023 275360-
F005583428

104,13 10517

2º.GOL
placa
BBO 7538

[...]

495/2024, a fim de restituir os valores das multas de trânsito quitadas pela COTRANS,

envolvendo os veículos supracitados por ela alugados ao Município da Lapa. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O MUNICÍPIO pagará a COTRANS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA , o valor de  R$

728,89  (setecentos  e  vinte  e  oito  reais  e  oitenta  e  nove  centavos)  a  título  de

indenização pelos danos suportados, pagos em até 30 dias da publicação do projeto

de lei pela Câmara. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA QUITAÇÃO PLENA

O recebimento do valor  estabelecido na Cláusula  Segunda,  do presente ACORDO